様式第１号（別表第２関係）

  年  月  日

 一関市長       様

申請者 住所 〒   －

 氏名

電話

住宅用新エネルギー設備導入促進費補助金交付申請書

令和６年度において、住宅用新エネルギー設備導入促進費補助金の交付を受けたいので、一関市補助

金交付規則により、関係書類を添えて下記のとおり補助金の交付を申請します。

記

１ 補助金交付申請額       金         円

２ 補助金交付申請事業の概要

新エネルギー設備の種類

□１太陽光発電設備 □①新設

          □②増設（既存設備の出力     ｋＷ）

□２太陽熱利用設備 □①自然循環型太陽熱温水器

          □②強制循環型太陽熱利用システム

□３地中熱利用設備 □①ヒートポンプシステム

          □②その他

□４蓄電設備    □①新設

          □②増設（既存設備の蓄電容量   ｋＷｈ）

新 エ ネ ル ギ ー 設 備 の

設 置 場 所

所 在 地 一関市

建 築 区 分 □新築住宅   □既築住宅   □建売住宅

着 工 予 定 日      年   月   日

事 業 完 了 予 定 日      年   月   日

設 置 す る 設 備 の 概 要

製造メーカー

施工業者又は

建売住宅供給者 （電話        ）

（太陽光発電設備の場合）

太 陽 電 池 モ ジ ュ ー ル
公称最大出力     .     ｋＷ（小数点第２位未満切り捨て）

（蓄電設備の場合）

蓄   電   池
蓄電容量     .     ｋＷｈ（小数点第２位未満切り捨て）

設置に要する経費（税込み） 円（太陽光：１kＷ当たり     円）

補 助 金 振 込 先

金 融 機 関 名  支 店 名

フ  リ  ガ  ナ

口 座 名 義

口 座 番 号  口 座 種 類 普通・当座

（注）添付書類については、裏面をご参照ください。

（裏）

新エネルギー設備の種類 添付書類

全設備共通 ⑴ 設置工事に係る工事請負契約書（建売住宅については、売買契約書）

の写し

⑵ 「設置経費等の内訳確認書」又は設置に要する経費の内訳が確認で

きる資料

⑶ 新エネルギー設備の設置前の状況が確認できるカラー写真

⑷ 補助金振込口座の預金通帳の写し等（口座が確認できるもの）

⑸ 納税証明書（令和５年度分）

⑹ その他市長が必要と認める書類

太陽光発電設備

蓄電設備

 「太陽光発電設備等の仕様及び出力等確認書」又は設備の仕様及び

出力等が確認できる資料

太陽熱利用設備 新エネルギー設備の仕様等が確認できる資料

地中熱利用設備